
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 
                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Тридцать четвертое заседание совета третьего созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«28 » мая  2021 года                                                                                  № 265 

 

 

Об утверждении Устава Борисовского 
станичного казачьего общества 
Белгородского отдельного казачьего 
общества войскового казачьего 
общества «Центральное казачье 
войско» 

 

 

На основании Федерального закона от 02.08.2019 года № 281-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона от 05.12.2005 года  

№ 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества» и 

руководствуясь пунктами 3.6-2 и 3.6-3 Указа Президента Российской 

Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона 

Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в 

отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам 

национальностей от 6 апреля 2020 года № 45 «Об утверждении Типового 

положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», 

распоряжением Губернатора Белгородской области от 29 декабря 2020 года 

№ 709-р «Об утверждении положения о согласовании и утверждении уставов 

казачьих обществ», 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 
1.Утвердить Устав Борисовского станичного казачьего общества 

Белгородского отдельского казачьего общества войскового казачьего 

общества «Центральное казачье войско» (прилагается). 

2.Атаману Борисовского станичного казачьего общества Белгородского 

отдельского казачьего общества войскового казачьего общества 

«Центральное казачье войско» Карташову Андрею Евгеньевичу: 

 2.1.Представить на государственную регистрацию документы, 

необходимые для государственной регистрации Устава Борисовского 

станичного казачьего общества Белгородского отдельского казачьего 

общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»; 



 2 

 

 2.2. Организовать работу Борисовского станичного казачьего общества 

Белгородского отдельского казачьего общества войскового казачьего 

общества «Центральное казачье войско» в соответствии с требованиями 

Устава. 

3.Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

руководителя аппарата главы администрации района – секретаря Совета 

безопасности Левешко Д.Л. и постоянную комиссию по вопросам местного 

самоуправления района, работы Муниципального совета Борисовского 

района (Е.А. Васильченко). 

 

 
 
Председатель Муниципального 
совета Борисовского района          В.С. Кабалин 


